航空ネットワーク検討会議（第４回） 議事概要

１ 日時

 平成 29年 12月 25日(月) 15時 00分～16時 40分

２ 場所

 ホテルポールスター札幌 ２Ｆ セレナード

３ 出席者

 出席者名簿のとおり

４ 議事概要

(1) 「北海道交通政策指針（仮称）」の検討状況について←事務務局より説明

(2) 「北海道航空ネットワークビジョン（仮称）」の原案について←事務局より説明

 (3) 意見交換

【主な意見】

〇 ビジョンを実現するための具体的な施策の定期的なレビューが必要。

〇 「稼ぐ地域協働モデル」については、観光だけでなく、産業や経済分野

での交流人口の拡大が必要。

〇 観光面では、パスポートの取得促進などアウトバウンド対策が重要。

〇  小口貨物輸送は、商社など現場の輸送技術の情報共有と提供が重要。

〇  離島以外の地方路線の維持に向けては、初期リスクの軽減など期間を限

定した支援等を検討すべき。